
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан от 03.09.2016 года 
№1200 «О создании экспертной комиссии по 
анализу случаев возврата детей из 
замещающих семей в Верхнеуслонском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 
                  

В связи со штатно-должностными изменениями Исполнительный комитет 
Верхнеуслонского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Вывести из состава экспертной комиссии по анализу случаев возврата детей из 
замещающих семей в Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан:  

 - Камалетдинову Гулию Фидаиловну, Касимова Вилена Вакифовича, Сураеву 
Светлану Николаевну. 

2. Ввести в состав экспертной комиссии по анализу случаев возврата детей из 
замещающих семей в Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан: 

- Алееву Ирину Павловну, заместителя руководителя Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан по социально-
культурным вопросам, председателем комиссии; 

-Яковлеву Разилю Халимовну, начальника МКУ «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района», заместителем председателя комиссии; 

- Язынину Елену Юрьевну, главного специалиста сектора опеки и попечительства 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан, секретарем комиссии. 

3. Утвердить состав экспертной комиссии по анализу случаев возврата детей из 
замещающих семей в Верхнеуслонском муниципальном районе Республики Татарстан 
(Приложение № 1). 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района по 
социально-культурным вопросам. 

 
 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                                Р.А. Файрушин 

 

 
 
 
Подг. Е.Ю. Язынина 
 8(84379)2-26-16  
 Документ создан в электронной форме. № 698 от 01.06.2023. Исполнитель: Язынина Е.Ю.

Страница 1 из 3. Страница создана: 01.06.2023 09:11



 
 

 

Приложение № 1  
к Постановлению Исполнительного  
комитета Верхнеуслонского района 
Республики Татарстан 
от____________2023 г. №______ 

 
Состав экспертной комиссии по анализу случаев возврата детей из замещающих семей  

в Верхнеуслонском муниципальном районе  
Республики Татарстан 

 

№ ФИО Должность 

1 
Алеева Ирина  
Павловна 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского района Республики Татарстан по 
социально-культурным вопросам, председатель 
комиссии 

2 
Яковлева Разиля 
Халимовна 

Начальник МКУ «Отдел образования 
Верхнеуслонского Республики Татарстан», 
заместитель председателя комиссии (по 
согласованию) 

3 
Язынина Елена 
Юрьевна 

Главный специалист сектора опеки и попечительства 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан, 
секретарь  комиссии 

4 
Корнильцева Ольга 
Борисовна 

Психолог МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского 
Республики Татарстан», член комиссии (по 
согласованию) 

5 
Горбачева  
Юлия Анатольевна 

Ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан, член комиссии 

6 
Салихов  
Евгений Мирсаидович 

Начальник юридического отдела Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского района Республики 
Татарстан, член комиссии 

7 
Сафиуллина  
Эльвира Рашидовна 

Заведующая отделением социальной помощи семье и 
детям КЦСОН «Островок надежды», член комиссии (по 
согласованию) 

 
 
Управляющий делами 
Исполнительного комитета                                                                        А.К. Мингазова 
 

Документ создан в электронной форме. № 698 от 01.06.2023. Исполнитель: Язынина Е.Ю.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.06.2023 09:11



Лист согласования к документу № 698 от 01.06.2023 
Инициатор согласования: Язынина Е.Ю. Главный специалист по вопросам опеки и 
попечительства в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно 
дееспособными 
Согласование инициировано: 01.06.2023 09:12 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Салихов Е.М.  
Согласовано 

01.06.2023 - 10:12  
- 

2  Алеева И.П.  
Согласовано 

01.06.2023 - 11:11  
- 

3  Файрушин Р.А.  
Подписано 

01.06.2023 - 15:48  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 698 от 01.06.2023. Исполнитель: Язынина Е.Ю.
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.06.2023 16:12


